



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

ที่ สร.๓๖๙๐๓/ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านโนนครั้ง หมู่ที่ ๒ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ที่ ๔๑๓/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๐ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านโนนครั้ง หมู่ที่ ๒ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ บริเวณเส้นต่อจากโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเดิม ไปทางทิศตะวันตกโรงเรียนขวาวใหญ่วิทยา ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๖๐.๐๐ ตารางเมตรรายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ กำหนด เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) หน้าที่ ๑๒๗ ลำดับที่ ๑๕ (กองช่าง ปรากฏในแผนงาน utschasakrarnและการโยธา งานก่อสร้าง) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใต้วงเงิน ๓๕๒,๐๑๘.๙๘ บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันสิบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจารินี สาทรพันธ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศราวุธ ประดับทอง)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวเดือนใจ ปัญญาไว)

นายช่างโยธาชำนานงาน

ความเห็นปลัด อบต.

☒ เห็นควรอนุมัติตามที่เสนอ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ).....

(นางสาวแสงระวี มณีกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

/คำสั่งนายก...

คำสั่งนายก อบต.ขวาวใหญ่

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ)

๑

(นายเจริญศักดิ์ ภูักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ : เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ ๒ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) :

โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ ๒ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ บริเวณเส้นต่อจากโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเดิม ไปทางทิศตะวันตก โรงเรียนขวาวใหญ่วิทยา ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๖๐.๐๐ ตารางเมตรรายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ กำหนด เป็นไปตามกฎหมายจัดตั้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วแต่กรณี เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) หน้าที่ ๑๒๗ ลำดับที่ ๑๕ (กองช่าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๓๕๒,๐๑๘.๙๘ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางจารินี สาทรพันธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายศราวุธ ประดับทอง	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวเดือนใจ ปัญญาไว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านโนนครึ่ง หมู่ที่ 2 ตำบลขาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นต่อจากโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเดิมไปทางทิศตะวันตกโรงเรียนขาวใหญ่วิทยา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลขาวใหญ่ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
 คำนวณราคากลางวันที่ 7 สิงหาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อ หน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.2 งานลาดแอสฟัลต์ทาคโค้ด (TACK COAT)	ตร.ม.	560.00	18.86	10,560.44	1.3624	25.69	14,387.54
	1.3 งานปูลาดและบดทับ ผิว AC ทน 5 ซม. (บนผิวทาคโค้ด)	ตร.ม.	560.00	431.14	241,441.08	1.3624	587.39	328,939.33
2	งานตีเส้นจราจร							
	2.1 สีเทอร์โมพลาสติก กว้าง 10 ซม. ทน 0.3 มม. (สีขาว)	ตร.ม.	22.00	290.00	6,380.00	1.3624	395.10	8,692.11
					258,381.52	TOTAL		352,018.98

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	258,381.519
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นางจารินี สาทรพันธ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายศราวุธ ประดับทอง)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเตือนใจ ปัญญาไว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน